
REGIONE PIEMONTE BU3S1 16/01/2020 
 
Codice A1513B 
D.D. 2 dicembre 2019, n. 1632 
L.R. 31/75 - Contributi alle sedi provinciali degli Istituti di Patronato e di Assistenza Sociale 
per le attivita' svolte nell'anno 2018. Prenotazione della spesa di euro 175.000,00 sul capitolo 
180574 del bilancio finanziario gestionale 2019-2021, anualita' 2020. 
 
Vista la L.R. 21/05/1975 n. 31, così come successivamente modificata ed integrata, con la quale 
vengono annualmente concessi contributi alle sedi provinciali degli Istituti di Patronato e di 
assistenza sociale operanti in Piemonte, in base alle domande dagli stessi inoltrate, riferite 
all'attività esplicata nell'anno precedente; 
 
Rilevato che alla data del 31 ottobre 2019 gli Enti in argomento hanno trasmesso le istanze di 
contributo di cui alla sopraccitata L.R. 31/75 relativamente all’attività svolta nell’anno 2018; 
 
Considerato che nell’anno 2020, non appena acquisiti dagli Ispettorati Territoriali del Lavoro i 
verbali ispettivi necessari per la determinazione dei punteggi assegnabili, si renderà necessario 
provvedere all’erogazione del contributo in oggetto a favore dei soggetti richiedenti che, al termine 
dell’iter istruttorio, risulteranno ammissibili al contributo stesso; 
 
Ritenuto opportuno, per i motivi anzidetti, prenotare la spesa di euro 175.000 sul capitolo 180574 
del bilancio finanziario gestionale 2019-2021, annualità 2020 a favore degli Istituti di Patronato e di 
assistenza sociale operanti in Piemonte. 
 
Verificata la disponibilità degli stanziamenti di competenza sull’anzidetto capitolo 180574 del 
bilancio finanziario gestionale 2019-2021, annualità 2020, per l’importo di euro 175.000,00; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
Vista la L.R.31/75; 
Visto il D.lgs n. 165/2001; 
Vista la L.R. n. 23 del 28/07/08 e s.m.i.; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs n. 33/2013; 
Vista la legge regionale 19 marzo 2019 n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
Vista la DGR n. 1-8566del 22 marzo 2019: “Legge regionale 19 marzo 2019 n. 9 “Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’art. 10 comma 2 del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”; 
 

DETERMINA 
 
- di prenotare la spesa di € 175.000,00 sul capitolo 180574 del bilancio finanziario gestionale 
2019-2021, annualità 2020, a favore degli Istituti di Patronato e di assistenza sociale operanti in 



Piemonte per le attività svolte nel 2018 quali contributi esigibili nell’anno 2020, al termine dell’iter 
istruttorio di verifica ed ammissibilità dei medesimi; 
Ai sensi degli artt 5, 6 e 7 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i, la transazione elementare della presente 
prenotazione è: 
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia  
Programma 1208 Cooperazione e associazionismo 
Conto finanz.: U.1.04.04.01.001 
Cofog: 10.7 
Esclusione sociale n.a.c. 
Transazione Unione Eur: 8 “Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea” 
Ricorrente: 3 “Spese ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 3 “Spese della gestione ordinaria della Regione” 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010 mentre non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 

LA  DIRIGENTE DI SETTORE 
Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 

 
La funzionaria estenditrice 
      Patrizia Pigoli 
 
VISTO DI CONTROLLO 
   Il Direttore Regionale 
Dott. Gianfranco BORDONE 


